
D8-2024-00397-00112 

 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   397     DEL  17/12/2024 
 

OGGETTO: DETERMINA PER APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE PER LA 
PROCEDURA DI SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITÀ DI TELESOCCORSO 
E TELEASSISTENZA IN CONVENZIONE CON LE ORGANIZZAZIONI DI 
VOLONTARIATO E LE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 
SOCIALE           

 
 

IL  
RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n. 29 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 

esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 30 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 2 del 17.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PEG anni 2024-2026 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 30.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PIAO anni 2024-2026; 

- la deliberazione n. 4 del 17.04.2024 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto di gestione anno 2023”; 

- la deliberazione n. 68 del 20.12.2023 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto 

“Modifiche assetto macrostrutturale dell’Ente anno 2024 - sez. 3: Organizzazione e Capitale 

del PIAO”; 

- la deliberazione n. 78 del 07.12.2022 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto: 

“Individuazione del Direttore e Vice Direttore”. 

VISTO altresì il decreto del Presidente:  

- N. 1/2024 – nomina del Responsabile dell’Area Integrativa sulla base del quale il presente 

atto viene adottato; 

 

 PREMESSO CHE  

-  con determinazione n. 355 del 05.12.2024 è stato approvato:  

a) l’Avviso pubblico per la procedura di svolgimento dell'attività di telesoccorso e 

teleassistenza in convenzione con le organizzazioni di volontariato e le associazioni di 

promozione sociale (allegato A); 

b) lo schema di convenzione (allegato B); 

c) la domanda di partecipazione (allegato C);  

 

-  con determinazione n. 387 del 16.12.2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice delle 

domande pervenute per la procedura di svolgimento dell'attività di telesoccorso e 

teleassistenza in convenzione con le organizzazioni di volontariato e le associazioni di 

promozione sociale, composta da n. 3 (tre) componenti, di cui un Presidente e un Segretario 

verbalizzante, individuati nelle persone:  

 



D8-2024-00397-00112 

 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

a) Dott. Davide Milano – Responsabile dell’Area Integrativa del C.I.S.S. 38, in qualità di 

Presidente;  

b) Dott.ssa Lina Pasca – Responsabile dell’Area Affari Generali del C.I.S.S. 38, 

Componente in qualità di Segretario verbalizzante; 

c) Dott.ssa Doris Brinkmann – Referente dell’Area Integrativa del C.I.S.S. 38, 

Componente in qualità di membro esperto; 

che hanno manifestato la propria disponibilità allo svolgimento dell’incarico, firmando ai sensi 

dell’art. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’insussistenza delle cause di incompatibilità e 

ostative di cui all’art. 93 commi 5 del D. Lgs. 36/2023, e allegando il proprio curriculum vitae; 

 

PRESO ATTO che, è pervenuta al protocollo entro la scadenza del presente avviso la seguente 

domanda: 

- Prot. n. 13174 del 11.12.2024, ASSOCIAZIONE TELEHELP ODV Corso Racconigi n. 12 - 

10138 Torino (TO) C.F./P.I 97545140010; 

 

DATO ATTO CHE con verbale n. 1 del 16.12.2024 prot. int. n.13390 del 16.12.2024, il 

Responsabile del Procedimento, effettuate le dovute verifiche e preso atto della presenza dei 

requisiti tecnico-professionali in capo all’istante, e delle valutazioni effettate dalla Commissione 

in ordine alle disponibilità, ne conferma gli esiti, individuando come soggetto attuatore con il 

quale bisognerà sottoscrivere apposita Convenzione il seguente: 

 

DATO ATTO CHE il Consorzio prevede di rimborsare le spese annuali fino ad un massimo di 

Euro 6.500,00 come è stato indicato nell’Avviso pubblico;   

 

RILEVATO ALTRESÌ che con la determinazione 355 del 05.12.2024 si provvedeva alla 

prenotazione dell’impegno di spesa pari ad un importo massimo di € 6.500,00 annui sul Cap. 

4030/1 del bilancio pluriennale 2024/2026, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, 

sul sito web dell’Amministrazione, nella sessione “Amministrazione Trasparente”;  

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;  

VISTO lo Statuto del C.I.S.S. 38;  

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

VISTI i decreti legislativi n. 118/2011 e 126/2014;  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento 

amministrativo è il dottor Davide Milano, Responsabile dell’Area Integrativa;  

 

ATTESTATA preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

 

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa, e pertanto è 

immediatamente esecutiva; 

 

 

 

NOME ASSOCIAZIONE/ORGANIZZAZIONE 

DI VOLONTARIATO 

ASSOCIAZIONE TELEHELP ODV 

INDIRIZZO Corso Racconigi n. 12 - 10138 Torino (TO) 

C.F. /P.I. 97545140010 



D8-2024-00397-00112 

 

3 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

DETERMINA 

 

 

PER I MOTIVI di diritto e di fatto in premessa esposti, che qui si intendono integralmente 

richiamati:  

 

1) DI INDIVIDUARE ASSOCIAZIONE TELEHELP ODV come soggetto con il quale si andrà 

a sottoscrivere una Convenzione per le attività di telesoccorso e teleassistenza per la durata di 

tre anni;  

 

2) DI DEMANDARE allo svolgimento di tutte le operazioni per la Convenzione in oggetto 

secondo quanto stabilito nell’Avviso pubblico;   

 

3)  DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, 

relativo alla presente determinazione è il dott. Davide Milano, Responsabile dell’Area 

Integrativa;  

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa, e pertanto è 

immediatamente esecutiva; 

 

5)  DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascuno dei soggetti nominati commissari e a 

me stesso, quale Responsabile del Procedimento e Presidente; 

 

6) DI DARE ATTO che non sussistono per i n. 3 (tre) membri della Commissione cause di 

incompatibilità e ostative di cui all’art. 93 commi 5 del D. Lgs. 36/2023; 

 

7) DI COMUNICARE la presente al Consiglio di Amministrazione, al Revisore dei Conti e 

rimetterne copia al Responsabile.  
 

 

 IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA INTEGRATIVA 

Responsabile del procedimento MILANO Davide  

MILANO Davide firmato digitalmente 

 
 
 
 

 

 

 

  

  

 
 


